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                   Tiranë më. 22.10.2019 

 

 

 

Lënda:  Lista e fituesëve për programin e studimeve të ciklit të dytë  

 

Drejtuar:  Dekanatit të FGJH-së 

 

Komisioni ad-hoc për vlerësimin e kandidatëve aplikues në Departamentit e Gjuhëve Sllave dhe Ballkanike,  përpiloi listën e fituesëve 

për Ciklin e dytë Master, viti parë, për vitin akademik 2019-2020: 

 

Dega e gjuhës turke 

Master i shkencave në “Mësuesi në gjuhën turke për arsimin e mesëm të lartë” 

 

Nr. Emër Atësia Mbiemër Vendëlindja Dega Tipi i diplomës 

 

Sistemi 3-4 

vjeçar 

Istitucioni 

që e ka 

lëshuar 

Mesatarja 

1 Ina 

 

Bilal 

 

Çaka 

 

Tiranë,ALB 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

9.11 

2 Arjola Dilaver Sina  Cërrik, 

Elbasan 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

9 
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3 Desara  Ilir  Zeka Fushë krujë, 

ALB 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

8.86 

4 Andelina 

 

Bilal 

 

Selba 

 

Berzhitë,ALB 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

8.53 

5 ALBina 

 

Aedian 

 

Metoshi 

 

Tirane,ALB 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

8.53 

6 Arlinda 

 

Syl 

 

Arifaj 

 

Letaj,has 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë,letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar Fgjh 8.53 

7 Petrika 

 

Leonard 

 

Sota 

 

Fier 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

8.42 

8 Klodiana Feriz Ago Kukës,ALB 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

8.08 

9 Artina Ilmi Skeja Kukës, ALB 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

7.64 

10 Mamude 

 

Flamur 

 

Kaba 

 

Tepelenë 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë ,letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

7.4 

11 Marsida 

 

Afrim 

 

Skana 

 

Fushë 

lurë,ALB 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar Fgjh 7.4 

12 Rajmonda Sinan Dragjoshi  Babrru 

qender,ALB 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

7.35 

13 Eni Astrit Keta Synej,ALB 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

7.33 

14 Fluturie 

 

Bashkim 

 

Ferati 

 

Paskuqan,AL

B 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar Fgjh 7.22 
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15 Servete 

 

Shaqir 

 

Manollari 

 

Tiranë 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

6.97 

16 Enada 

 

Lavdi 

 

Sela 

 

Kamëz,ALB 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

6.97 

17 Buyar  Alaettin Mazrek Mamusa 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi 

turke 

3-vjeçar 

 

Hena e plotë 

Bedër 

6.82 

18 Miselda 

 

Bashkim 

 

Kenga 

 

Kraste,ALB 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

6.8 

19 Alesja Xhevahir Ademi Tiranë,ALB 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

6.77 

20 Eriselda 

 

Perparim 

 

Bushi 

 

Tepelenë,AL

B 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë,letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

6.77 

21 Xheni Viktor  Shehi Tiranë 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

6.6 

22 Vitori  Harallamb Mudi  Kuçovë, ALB 

 

Gjuhë 

turke 

Gjuhë, letërsi dhe 

qytetërim turk 

3-vjeçar 

 

Fgjh 

 

6.06 
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    Program i dytë studimi 

 

Master i shkencave në “Mësuesi në gjuhën turke për arsimin e mesëm të lartë” 

 

 

Komisioni: 

 

Prof. As. Dr. Adriatik Derjaj   Dr. Alban Foçi     Dr. Urtis Harri  

 

 

NR

.  

Emër  Atësia Mbiemër  Vendëlindja Dega  Tipi i 

diplomës 

Sistemi 3-4 

vjeçar 

Istitucioni që e ka 

lëshuar 

Mesatarja   

1.  
SAJMIRA 
 

AHMET 
 

SELMANI 
 

PUKË,ALB 
 

GJUHË 
TURKE 
 

GJUHË 
LETËRSI 
DHE 
QYTETËRIM  
TURK,MAST
ER I 
SHKENCAVE 
NË 
STUDIME 
LETRARE 
 

3+2 VJEÇAR 
 

UT-FGJH,UT -
FAKULTETI I 
HISTORISË DHE I 
FILOLOGJISË 
 

 Bachelor 6.77 
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Lënda:  Lista e fituesëve për programin e studimeve të ciklit të dytë  

 

Drejtuar:  Dekanatit të FGJH-së 

 

Komisioni ad-hoc për vlerësimin e kandidatëve aplikues në Departamentit e Gjuhëve Sllave dhe Ballkanike,  përpiloi listën e fituesëve 

për Ciklin e dytë Master, viti parë, për vitin akademik 2019-2020: 

 

Dega e gjuhës ruse 

Master i shkencave në “Përkthim teknik-letrar dhe interpretim” 

Nr. Emër Atësia Mbiemër Vendëlindja Dega Tipi i diplomës 

 

Sistemi 3-4 

vjeçar 

Istitucioni 

që e ka 

lëshuar 

Mesatarja 

1 Gentian 

 

Met 

 

Doçi 

 

Bajram 

curri(q),tropoje 

Gjuhe 

ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

9.57 

2 Eno 

 

Astrit 

 

Baze 

 

Tirane,ALB 

 

Gjuhe 

ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

9.15 

3 Bleona 

 

Vilson 

 

Nushi 

 

Fier 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

9.08 
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4 Satlihana 

 

Edmond 

 

Petriti 

 

Paskuqan,ALB Gjuhe 

ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

9.01 

5 Stelina 

 

Edmond 

 

Petriti 

 

Paskuqan,ALB Gjuhe 

ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

8.74 

6 Emena 

 

Flamur 

 

Veçani 

 

Tirane Gjuhe 

ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

8.73 

7 Fiona 

 

Ylli 

 

Tafaruçi 

 

Tirane,ALB 

 

Gjuhe 

ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

8.45 

8 Xhahrije 

 

Festim 

 

Ferrja 

 

Tirane,ALB 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

8.36 

9 Era 

 

Shkëlqim 

 

Alihasani 

 

Tirane 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

7.37 

10 Floiger 

 

Agim 

 

Bajrami 

 

Tirane,ALB 

 

Gjuhe 

ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

7.34 

11 Elisona 

 

Blum 

 

Markaj 

 

Kukës,ALB 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

7.34 

12 Xhensila 

 

Arben 

 

Hysenllari 

 

Moglice,korçe Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

7.32 

13 Jola 

 

Artan 

 

Demneri 

 

Tirane 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

7.08 

14 Adela 

 

Durim 

 

Meçuli 

 

Tiranë,ALB 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

7.05 

15 Irisi 

 

Vladimir 

 

Hoxha 

 

Lushnje,ALB 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

6.58 

16 Oltiana Ardian Bala Tirana,ALB Gjuhë Përkthim dhe Bachelor Fgjh 6.56 
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    Ruse interpretim   

23 Sonila 

 

Fatmir 

 

Mullahu 

 

Tirane 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

6.43 

17 Lumturie 

 

Dali 

 

Lala 

 

Burrel,ALB 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

6.35 

18 Marina 

 

Bujar 

 

Pasmaçiu 

 

Tirane,ALB 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

6.08 

19 Gentjana 

 

Mevlut 

 

Çuni 

 

Vinjoll,ALB 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

6.04 

20 Jonida 

 

Hasan 

 

Hasa 

 

Tirane, ALB 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

5.96 

21 Ana 

 

Florjan 

 

Bodinaku 

 

Tirane 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

5.9 

22 Mirel 

 

Bajram 

 

Qalliu 

 

Lushnje,ALB 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

5.86 

24 Xhonatan 

 

Dashamir 

 

Kaperi 

 

Tirane 

 

Gjuhë 

Ruse 

Përkthim dhe 

interpretim 

Bachelor 

 

Fgjh 

 

5.4 


